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RE: Información peticiones pendientes con corte al 06/10/2025

Desde Sandra Mary Pereira Lizcano <Sandra.Pereira@gobiernobogota.gov.co>
Fecha Lun 6/10/2025 4:54 PM
Para Angie Paola Barreiro Acero <Angie.Barreiro@gobiernobogota.gov.co>; DANIEL HERNANDO ORTIZ QUINTERO <Alcalde.Chapinero@gobiernobogota.gov.co>
CC Jairo Andres Jimenez Sierra <Jairo.Jimenez@gobiernobogota.gov.co>; Andrea Johanna Jimenez Ramirez <andrea.jimenez@gobiernobogota.gov.co>; Sandra Liliana Osorio Barreto <sandra.osorio@gobiernobogota.gov.co>; Fabiola Vasquez Pedraza <fabiola.vasquez@gobiernobogota.gov.co>

Buenas tardes apreciada Angie. 

Remito para tu conocimiento el estado actual de los derechos de pe�ción de Chapinero de acuerdo con el reporte enviado por ustedes con el fin de que se realice la actualización respec�va en las bases de datos.

ORFEO Dependencia ORFEO Usuario ORFEO Tipo pe�ción Días ges�ón Tipo de pendiente

20254603147632 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero LAURA FERNANDA PEDREROS ARAQUE DERECHO DE PETICION DE INTERES PARTICULAR 15 TRAMITE CERRADO

20254603190902 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero MARCO TULIO CASTRO FONSECA DERECHO DE PETICION DE INTERES GENERAL 12 20255220457881 para firma alcalde

20254603191042 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero SILVIA JULIANA HERNANDEZ PABON DERECHO DE PETICION DE INTERES GENERAL 12 TRAMITE CERRADO

20254603200362 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero MARCO TULIO CASTRO FONSECA QUEJA 11 Pendiente en terminos

20254603187672 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero MARCO TULIO CASTRO FONSECA DERECHO DE PETICION DE INTERES GENERAL 11 TRAMITE CERRADO

20254603229272 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero SILVIA JULIANA HERNANDEZ PABON DERECHO DE PETICION DE INTERES GENERAL 9 TRAMITE CERRADO

20254603255702 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero YEISON FAVIAN MORA ACEVEDO DERECHO DE PETICION DE INTERES GENERAL 8 20255220451041 devuelto ajustes

20254603258152 Area de Ges�on Policiva  Jurídica Chapinero MARICELA PALACIO RODRIGUEZ DERECHO DE PETICION DE INTERES PARTICULAR 8 Pendiente en terminos

20254603251532 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero NEIRO ENRIQUE JAIME PEREZ SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION 7 TRAMITE CERRADO

20254603282192 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero JUAN NICOLAS DEVIA MARTINEZ DERECHO DE PETICION DE INTERES PARTICULAR 7 20255220461081 para vistos buenos

20254213265712 Area de Ges�on Policiva  Jurídica Chapinero OSCAR RICARDO COLORADO BULLA DERECHO DE PETICION DE INTERES GENERAL 6 20255230462131 para vistos buenos

20254213269322 Area de Ges�on Policiva  Jurídica Chapinero OSCAR RICARDO COLORADO BULLA DERECHO DE PETICION DE INTERES GENERAL 6 20255230462191 para vistos buenos

20254213283602 Area de Ges�on Policiva  Jurídica Chapinero PAULA ANDREA BERNAL SALDANA DERECHO DE PETICION DE INTERES GENERAL 5 Pendiente en terminos

20254603307192 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero MARCO TULIO CASTRO FONSECA DERECHO DE PETICION DE INTERES GENERAL 4 Pendiente en terminos

20254603343722 Area de Ges�on Policiva  Jurídica Chapinero LIZETH CECILIA DUQUE CASTILLO DERECHO DE PETICION DE INTERES PARTICULAR 3 Pendiente en terminos

20254213326542 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero VANESA MARIA ALZATE LABRADOR DERECHO DE PETICION DE INTERES GENERAL 3 Pendiente en terminos

20254603369932 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero MARCO TULIO CASTRO FONSECA QUEJA 1 Pendiente en terminos

20254603370042 Area de Ges�on Policiva  Jurídica Chapinero LINDA ALEXA PAOLA PRIETO GARZON DERECHO DE PETICION DE INTERES PARTICULAR 1 Pendiente en terminos

Agradezco de antemano tu amable atención.

Cordialmente,

Sandra M. Pereira Lizcano

Secretaría Distrital de Gobierno

Alcaldía Local de Chapinero

Mail: sandra.pereira@gobiernobogota.gov.co

Celular: 300 266 52 30

De: Angie Paola Barreiro Acero <Angie.Barreiro@gobiernobogota.gov.co>

Enviado: lunes, 6 de octubre de 2025 3:42 p. m.

Para: DANIEL HERNANDO ORTIZ QUINTERO <Alcalde.Chapinero@gobiernobogota.gov.co>; Sandra Mary Pereira Lizcano <Sandra.Pereira@gobiernobogota.gov.co>

Cc: Jairo Andres Jimenez Sierra <Jairo.Jimenez@gobiernobogota.gov.co>; Andrea Johanna Jimenez Ramirez <andrea.jimenez@gobiernobogota.gov.co>; Sandra Liliana Osorio Barreto <sandra.osorio@gobiernobogota.gov.co>

Asunto: Información pe�ciones pendientes con corte al 06/10/2025

 
Buenas tardes 

Con la finalidad de contribuir al proceso de desconges�ón que adelanta el proceso de Servicio de Atención a la Ciudadanía, y mantenerle debidamente informado sobre el estado de las pe�ciones, nos dirigimos a usted para proporcionar los datos diarios concernientes a las solicitudes que actualmente están
siendo ges�onadas tanto en las dependencias de Nivel Central como en las Alcaldías Locales. 
Adjuntamos a este correo los requerimientos ciudadanos con las siguientes caracterís�cas: 

- Radicado aplica�vo Bogotá te Escucha y ORFEO
- Dependencia responsable (nivel central o alcaldía local)
- Usuario Actual en el aplica�vo ORFEO.
- Tipo de pe�ción
- Días trascurridos desde la asignación del requerimiento ciudadano
- Estado de la pe�ción (en términos o vencidas).

Número pe�ción Orefo Dependencias Orfeo Usuario Orfeo Tipo pe�ción Días ges�ón Tipo de pendiente

4840492025 20254603147632 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero LAURA FERNANDA PEDREROS ARAQUE DERECHO DE PETICION DE INTERES PARTICULAR 15 Pendiente en terminos

4887292025 20254603190902 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero MARCO TULIO CASTRO FONSECA DERECHO DE PETICION DE INTERES GENERAL 12 Pendiente en terminos

4935312025 20254603191042 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero SILVIA JULIANA HERNANDEZ PABON DERECHO DE PETICION DE INTERES GENERAL 12 Pendiente en terminos

4904002025 20254603200362 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero MARCO TULIO CASTRO FONSECA QUEJA 11 Pendiente en terminos

4939532025 20254603187672 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero MARCO TULIO CASTRO FONSECA DERECHO DE PETICION DE INTERES GENERAL 11 Pendiente en terminos

5031042025 20254603229272 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero SILVIA JULIANA HERNANDEZ PABON DERECHO DE PETICION DE INTERES GENERAL 9 Pendiente en terminos

4979382025 20254603255702 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero YEISON FAVIAN MORA ACEVEDO DERECHO DE PETICION DE INTERES GENERAL 8 Pendiente en terminos
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5069582025 20254603258152 Area de Ges�on Policiva  Jurídica Chapinero MARICELA PALACIO RODRIGUEZ DERECHO DE PETICION DE INTERES PARTICULAR 8 Pendiente en terminos

5086942025 20254603251532 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero NEIRO ENRIQUE JAIME PEREZ SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION 7 Pendiente en terminos

5091992025 20254603282192 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero JUAN NICOLAS DEVIA MARTINEZ DERECHO DE PETICION DE INTERES PARTICULAR 7 Pendiente en terminos

5123882025 20254213265712 Area de Ges�on Policiva  Jurídica Chapinero OSCAR RICARDO COLORADO BULLA DERECHO DE PETICION DE INTERES GENERAL 6 Pendiente en terminos

5130432025 20254213269322 Area de Ges�on Policiva  Jurídica Chapinero OSCAR RICARDO COLORADO BULLA DERECHO DE PETICION DE INTERES GENERAL 6 Pendiente en terminos

5163152025 20254213283602 Area de Ges�on Policiva  Jurídica Chapinero PAULA ANDREA BERNAL SALDANA DERECHO DE PETICION DE INTERES GENERAL 5 Pendiente en terminos

5203432025 20254603307192 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero MARCO TULIO CASTRO FONSECA DERECHO DE PETICION DE INTERES GENERAL 4 Pendiente en terminos

4865362025 20254603343722 Area de Ges�on Policiva  Jurídica Chapinero LIZETH CECILIA DUQUE CASTILLO DERECHO DE PETICION DE INTERES PARTICULAR 3 Pendiente en terminos

5233142025 20254213326542 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero VANESA MARIA ALZATE LABRADOR DERECHO DE PETICION DE INTERES GENERAL 3 Pendiente en terminos

5232952025 20254603369932 Area de Ges�on de Desarrollo Local Chapinero MARCO TULIO CASTRO FONSECA QUEJA 1 Pendiente en terminos

5292172025 20254603370042 Area de Ges�on Policiva  Jurídica Chapinero LINDA ALEXA PAOLA PRIETO GARZON DERECHO DE PETICION DE INTERES PARTICULAR 1 Pendiente en terminos

Para tener en cuenta.

Las pe�ciones que se responden en un término de 15 días son:

- Derechos de pe�ción de interés general 
- Derechos de pe�ción de interés par�cular 
- Reclamos 
- Quejas
- Sugerencias 
- Felicitaciones
- Denuncias por actos de corrupción 

Las pe�ciones que se responden en un término de 10 días son:

- Solicitud de información 
- Solicitud de copias 

Las pe�ciones que se responden en un término de 30 días son:

- Consultas

Finalmente, es importante señalar que, la construcción y afianzamiento de lazos y relaciones consistentes entre la ciudadanía y la administración, es fundamental de cara al cumplimiento de los fines del Estado; por tanto, resulta clave dar cumplimiento cabal a cada uno de los lineamientos, normas y demás
reglamentaciones expedidas frente a la ges�ón oportuna de pe�ciones.

Agradecemos su atención y diligencia prestada frente a este par�cular

Cordialmente,

 

Angie Paola Barreiro Acero
CONTRATISTA

Secretaría Distrital de Gobierno

Edificio Liévano, Calle 11 No. 8-17 Bogotá D.C.

Tel: (571) 3820660 - 3387000

www.gobiernobogota.gov.co
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